
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой 

П Р И К А З 

  

              От  17.03. 2017г.        №  46-1 

  

О мерах по защите детей от информации,  

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О 

защите детей от  информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Требованиями к административным и организационным мерам, техническим и 

программно-аппаратным средствам защиты  детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 

№ 161, в целях обеспечения административных и организационных мер в муниципальном 

общеобразовательном учреждении гимназии № 8 им. Л.М. Марасиновой по защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.    Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию. (Приложение к настоящему приказу). 

 2.    Организовать деятельность по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию, в соответствии с Положением. 

  

3.    Назначить Карамышеву И.А. заместителя директора по  УВР, ответственной  за: 

- применение административных и организационных мер защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота 

информационной продукции, запрещенной для детей; 

- внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

  

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор гимназии       И.А. Игнатьева 


